
Informace z infocentra
Do Mariánek s mobilním průvodcem #4

Plánujete výlet do Mariánek a chcete se připravit dopředu? Chcete mít na programu i prohlídku města, ale nehodí se 
vám čas či téma prohlídky s živým průvodcem? Nebo si naopak chcete dopředu nastudovat, co nesmíte při pobytu v lá-
zeňském městě minout? Není nic lehčího než si stáhnout do svého chytrého mobilu chytrého průvodce.

N e w s l e t t e r
o cestovním ruchu

0 4 / 2 0 2 3

Stabat Mater na Velikonoce v Mariánských Lázních .   .   .  2
Oslavte s námi Mezinárodní den památek!  .  .  .  .  .  .  .  . 3
495leté výročí písemné zprávy o pramenech  .   .   .   .   .   .   .  4

Sezóna komentovaných prohlídek začíná 1. dubna  .  .  . 5
Už jste navštívili: Zahájení lázeňské sezóny  .   .   .   .   .   .   .   .  7
Tipy na akce .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  8

M A R I Á N S K É  L Á Z N Ě  z první ruky

V našem průvodci najdete přehledně 
17 míst, která byste neměli při návště-
vě lázní minout. Můžete si je zobrazit 
na mapě, přečíst si o nich informace 
a naplánovat si, která z nich určitě chce-
te vidět. Samozřejmě si můžete rovnou 
pustit audio a při něm si třeba prohlížet 
fotografie a naladit se na cestu.
Když si vyberete některou z tematic-
kých prohlídek, objeví se další zajímavá 
místa, se kterými vás seznámíme pouze 
v rámci vybrané prohlídky. Máme jich 
pro vás připraveno 15 a dnes vás po-
zveme na procházku do okolí – prohlíd-
ku po cestách, kudy kráčel sám Edward 
VII. Pod tímto názvem prohlídku na-
jdete i v naší aplikaci. Pojďte se s námi 
procházet po místech, kde trávil svůj 
královský pobyt anglický král Edward 
VII. Návštěvu slavného mocnáře nám 
připomínají nejen všudypřítomné so-
chy a památníky, ale i pamětní desky. 
Procházka je dlouhá 3,7 kilometru, 
časově vás vyjde přibližně na 2 hodi-
ny a cestou si poslechnete vyprávění 
u 13 zastavení. Vezměte si pevné boty 
a něco k pití. Občerstvení si můžete do-
přát na konci této prohlídky. V tomto 
případě doporučujeme stáhnout si pro-

hlídku do telefonu, obzvláště, pokud 
nemáte neomezená data. Určitě ho 
však mějte plně nabitý.
Cestou se dozvíte o králově oblibě 
Mariánských Lázní či o jeho setká-
ní s rakouským císařem Františkem 
a dalších souvislostech spojených 
s Novými Lázněmi, stříbrným smr-
kem na Goethově náměstí či hotelem 
Kavkaz. V lese se seznámíte s několi-
ka bývalými a stávajícími odpočívadly, 
pomníky a památnými místy, která 

navštěvoval nejen anglický král. Půjdete 
kolem Kamzického rybníku a doputuje-
te až na královské golfové hřiště. Zde si 
můžete pustit další díl prohlídky s ná-
zvem „Klubovna“ a „Cesta na driving 
range“. Dozvíte se zajímavosti o vzniku 
a proslulosti golfového hřiště a také zá-
klady hry golfu. V báječné restauraci si 
pak můžete dopřát zasloužené občers-
tvení v podobě vydatného oběda či jen 
osvěžující kávy a vynikajících dortíků.

Chcete se také dozvědět něco nového z poutavého vyprávění o slavných 
počátcích světoznámých lázní? Seznamte se s naším průvodcem ZDE 
a připravte se na svou dovolenou či výlet v Mariánských Lázních. 

www.marianskelazne.cz 1

https://www.smart-guide.org/destinations/cs/marianske-lazne/
https://www.smart-guide.org/destinations/cs/marianske-lazne/
http://www.marianskelazne.cz


Informace z infocentra

Stabat Mater na Velikonoce v Mariánských Lázních
Na Velikonoce Západočeský symfonický orchestr Mariánských Lázní připravil vynikající dárek pro milovníky hudby. 
7. dubna v 19.30 zahraje ve Společenském domě Casino Stabat Mater od Antonína Dvořáka. Dirigovat bude Radek 
Baborák při účasti smíšeného pěveckého sboru Čerchovan. 

Vstupenky na oba koncerty můžete 
koupit na webu

www.zso.cz 

Jak sdělil Jakub Formánek, v Německu 
je dílo Antonína Dvořáka mimořádně 
oblíbené a jméno našeho dirigenta je 
velmi známé . 

Jak nám vysvětlil ředitel ZSO PhDr. Ja-
kub Formánek, Stabat Mater patří k 
jedné z nejsložitějších klasických skla-
deb, protože vyžaduje velký rozsah or-
chestru a zároveň i velký sbor. Skladba 
trvá hodinu a 20 minut, za tu dobu or-
chestr a soubor vymění několik hlav-
ních rolí, proto je to pro dirigenta velmi 
náročné dílo, musí dobře řídit orchestr i 
sbor. Ve sboru jsou čtyři externí sólisté, 
kteří zpívají v Národním divadle nebo 
ve Státní opeře, jsou to umělci, kteří si 
nesmějí dovolit žádnou chybu. Jak říká 
dirigent ZSO Radek Baborák, neseme 
velkou odpovědnost vůči autorovi, kte-
rý vyžadoval nekompromisní kvalitu 
při interpretaci svých děl, a náležitou 
kvalitu tedy musíme také odvést. 
8. dubna bude Západočeský symfonický 
orchestr Mariánských Lázní hrát Stabat 
Mater v Max-Reger-Halle ve Weidenu. 

KOUPIT VSTUPENKU>

http://www.zso.cz 
https://www.marianskelazne.cz/velikonocni-svatky-na-kolonade-/?dateId=31792
https://vstupenky.marianskelazne.cz/kis/standard/Hall/Index/15593/zuNMx5M6_plu_8Q_rov__xcodex_AGA1gFbU4whwDJmPMdfktQrnSFKxx5KYiDB0GQ__?


Informace z infocentra

www.marianskelazne.cz 3

Oslavte s námi Mezinárodní den památek!

Oslava Mezinárodního dne památek a sídel byla navržena již v roce 1982 Mezinárodní radou pro památky. Rok nato se 
UNESCO usneslo, že svátek připadne na den 18. dubna. Tento den zdůrazňuje důležitost památek a kulturního dědictví 
po celém světě, ale hlavně i potřebu jejich ochrany.

boda, Palladio, Gorkij (Maxim), Pacifik, 
Opera (Zvon), Palace, Balmoral – Os-
borne, Dům Chopin, Polonia, Bohemia, 
Nové Lázně, Centrální lázně, Weimar 
(Kavkaz), Zelený kříž/Split, Jirásek/
Merkur, Vila Lil, Svatý Antoníček, Vila 
Saint Georg, di Vittorio (Casino Belle-
vue), Copelie, Falkensteiner a další.
Památkami jsou také pavilony chránící 
minerální prameny – pavilon Rudolfo-
va pramene v Úšovicích, pavilon Les-
ního pramene, kolonáda Ferdinando-
va pramene; církevní stavby – Kostel 
nanebevzetí Panny Marie, Pravoslavný 

kostel svatého Vladimíra, Anglikánská 
kaple, Evangelický kostel, Kaple Bolest-
né Panny Marie (kaplička Lasky); kul-
turní objekty – Městské divadlo, Městské 
muzeum (U zlatého hroznu), Městská 
knihovna (Vila Turba), Společenský dům 
Casino . 
Památkově chráněný je také samotný lá-
zeňský park včetně vodních ploch, slou-
pové architektury a sochařských prvků 
včetně pomníků a plastik. Významnou 
technickou památkou je Dlouhá stoka 
s rybníky Kladským a Novým na Klad-
ské . 

Mariánské Lázně jsou od roku 2021 sou-
částí tzv. Velkých lázeňských měst Evro-
py (Great Spa Towns of Europe), která 
jsou zapsaná na seznam světového dě-
dictví UNESCO. Již v roce 1992 však byly 
Mariánské Lázně prohlášeny městskou 
památkovou zónou a v lázeňské čtvrti 
můžeme najít řadu památkově chráně-
ných objektů. 
Významnou stavební památkou je pse-
udobarokní litinová kolonáda z roku 
1889. Na seznamu však najdeme řadu 
dalších budov, např. dnešní hotely a lá-
zeňské domy Westend, Třebízský, Svo-

KOMENTOVANÁ ARCHITEKTONICKÁ PROHLÍDKA
Přijďte si připomenout architektonické památky ve čtvrtek 20. dubna od 
15,30 hodin. Připravili jsme pro vás komentovanou prohlídku s paní archi-
tektkou Ludmilou Míkovou s názvem „Architektura v průběhu století aneb 
co nám zbylo po předcích“. Sraz účastníků je v infocentru, Poštovní 160/17. 
Počet účastníků je omezen, doporučujeme rezervaci. 

Koupit vstupenku ZDE

https://www.marianskelazne.cz/architektura-v-prubehu-stoleti-aneb-co-nam-zbylo-po-predcich/5765/?dateId=31854


Historie

www.marianskelazne.cz 4

495leté výročí písemné zprávy o mariánkolázeňských pramenech

Ač jsou Mariánské Lázně poměrně mladým městem a letos oslaví 205. výročí, kdy byly prohlášeny za veřejné lá-
zeňské místo, zmínky o místních pramenech sahají mnohem hlouběji do historie. První písemná zmínka o zdejších 
minerálních pramenech pochází z 28.dubna 1528 a to přímo z českého královského dvora Ferdinanda I.

bodný pán z Kolovrat . Krátce na to se 
tu léčil dvorní rada císaře Rudofla II. 
- Prudentius. Trpěl těžkou dnou a byl 
sem převezen z Vídně. Jeho léčba byla 
tak úspěšná, že mohl opět chodit. Vody 
Mariina pramene se vozily do Úšovic 
v sudech, byly ohřívány rozpálenými 
kameny a v selském dvoře podávány 
koupele.
Využívání zdejších vod bránila hor-
nická rezervace lesů pro zdejší cíno-
vé doly. Monopol na těžbu a na dřevo 
měl horní úřad ve Slavkově. Klášter 
Teplá, ač byl majitelem lesů, nemohl 
s pozemky volně disponovat, ani mý-
tit lesy, ani zde stavět. Když zkoušel 
opat Ebersbach využít zdejších mine-
rálních vod, obrátil se na něho listem 
z 11.června 1625 hornický hejtman 
z Horního Slavkova Theodor WAHEL 
von Lilienau, že se doslechl o pokusech 
s těžbou soli ze zdejších vod, a varoval 

opata, že se nedotknutelnost zdejších 
lesů vztahuje na veškeré činnosti, tedy i 
na těžbu soli.
V roce 1660 se úspěšně léčil opat Rai-
mund Wilfert I. pitím Solného pramene 
na radu karlovarského lékaře Ferdinan-
da DUELERA. Nadále pokračovaly po-
kusy o získání soli. Odpařená sůl byla 
mimořádně čistá, sněhobílá, ostrá. Ale 
znovu zasáhl ve jménu lesní rezervace 
hornický vrchní správce ze Slavkova, 
tentokráte G.F.SCHINDLER. Stěžoval si 
listem královské komoře, že těžba soli 
způsobuje velké náklady a vyvolává ne-
dostatek dříví, potřebného k zdejší těžbě 
cínu. Klášter musel zastavit další pokusy, 
k čemuž Hackenschmidt v análech po-
znamenal: "Je pochybné, zda mohou mít 
Čechy větší zisk z cínu než z potřebné 
soli."

zdroj: www.hamelika.cz

Je to dopis adresovaný tepelskému opa-
tu Antonovi, aby zaslal do Prahy vzorky 
Slaného, dnes Ferdinandova pramene. 
Král se domníval, že bude moci získávat 
odpařováním vody pramene kuchyň-
skou sůl, která v Čechách chyběla. Jak 
pokusy dopadly, není známo, dnes však 
víme, že slanou chuť pramene způsobu-
je Glauberova sůl s projímavými účinky. 
Dopis potvrzuje, že už počátkem 16. sto-
letí byly v Praze informace o pozoruhod-
ných tepelských kyselkách, které si o pár 
století později získaly světový ohlas.
V 17.století se objevují zprávy o solném 
ložisku na tepelském panství. Tepelský 
opat Andreas EBERSBACH se snažil pro 
využití "úšovických" vod získat doktora 
Michaela RAUDENIA. Raudenius kysel-
ky zkoumal a v roce 1609 předepsal prv-
ní popsanou léčbu – horkou lázeň z pra-
mene, nazývaného Smrdutý (Mariin). 
Nemocným byl Jáchym Libštejnský, svo-



Historie

www.marianskelazne.cz 5

Sezóna komentovaných prohlídek začíná 1. dubna

Zážitky, na které budete dlouho vzpomínat, se skrývají často na velmi nenápadných místech. Pojďte je s námi prozkou-
mat. Pokusíme se vás přesvědčit, že vydat se do Mariánek na komentovanou prohlídku určitě stojí za to a možná dokonce 
zjistíte, že jedna prohlídka vám k prozkoumání našeho malého lázeňského města nestačí. Turistické informační centrum 
Mariánské Lázně začíná od 1. dubna pořádat každý čtvrtek a sobotu tematické komentované prohlídky.

Jelikož Mariánské Lázně jsou označova-
né jako nejkrásnější parkové město, při-
pravili jsme si pro Vás novinku letošní 
sezóny, Dendrologickou prohlídku aneb 
co sázel ještě Skalník. V sobotu 29.4. od 
15:30 hodin jste zváni na slavnostní pre-
miéru.
Vstupenky lze koupit v infocent-
ru, v kalendáři akcí nebo si je ob-
jednat dopředu na emailové adrese  
info@marianskelazne.cz.
Nárok na slevu 10 % mají děti od 8-15 
let (děti do 7 let zdarma), studenti s plat-
ným průkazem, držitelé karty ZTP a dr-
žitelé Senior karty. Držitelé Karlovy Vary 
REGION CARD mají prohlídku zdarma. 
Uvedené ceny platí na osobu.
Sraz je vždy v Turistickém informačním 
centru, Poštovní 160/17 (Hlavní pošta), 
tel. 354 622 474, 777 338 865.
Nevyhovuje Vám čas, nestíháte? Nevadí, 
komentované prohlídky si můžete spus-
tit do svého mobilu díky aplikaci Smart-
Guide online průvodce ZDE .
Pokud se chcete dozvědět něco nového, 
zajímavého, pikantního či tajemného 
z historie Mariánských Lázní, nenechte 
si prohlídky uniknout.

TIC Mariánské Lázně

https://www.smart-guide.org/destinations/cs/marianske-lazne/


Festival "Expediční kamera", kte-
rá představuje celovečerní pásmo 
cestovatelských a dobrodružných 
filmů, se tradičně uskuteční v pátek 
21.4. od 17.30 hodin v Městském 
muzeu v Mariánských Lázních.

Ticho
Film sleduje Reinise, který strávil dva 
týdny ve švýcarských Alpách. Každý den 
chodil nahoru a dolů, plaval v mrazivých 
vodách a hlavně trávil čas sám se sebou.
Madagaskar – ostrov duchů a kouzel
Dokument zachycuje pátrání po údajné 
záhadné bytosti jménem kalanoro, žijící 
v odlehlých místech ostrova Madagaskar. 
Tento tvor má podle domorodců magic-
kou moc, nadpřirozenou sílu a telepatic-
ké schopnosti. 
Strážci údolí sopky Tupungato
Film ukazuje neuvěřitelný výstup a se-
stup nejvyšší hory centrálního Chile na 
kole. 

Vznešená
Elevated je neverbální film sdílející So-
nyinu zkušenost neslyšící ženy a horo-
lezkyně pracující na překlenutí propasti 
mezi neslyšícími komunitami a outdo-
orovým průmyslem.
Dovolená na Baffinově ostrově
Hledáte romantickou dovolenou? 
Zkuste Baffinův ostrov! Pamatujte: ex-
pedice je to samé jako dovolená, záleží 
jen na vašem přístupu. 
Erik Boomer a Sarah McNair-Land-
ry se ve filmu vydávají na odvážnou 
45 denní expedici na odlehlý Baffinův 
ostrov, aby hledali skály, na které by se 
dalo vylézt a neprozkoumané řeky, kte-
ré by se daly sjet.
Nejdelší svatební cesta?
Mladí dobrodruzi Peggy Marvano-
vá a  Adam Záviška o sobě mluví jako 
o  normálních lidech, kteří prostě jen 
jdou za svými sny. Tímto způsobem 
si už na své konto stihli přidat takové 

úspěchy, jako třeba vítězství na slavném 
závodě Tour Divide (4500 km) nebo svě-
tové prvenství na zimní polární výzvě La-
pland Extreme Challenge. Jejich motto zní 
“veliký cíl dává životu velký smysl.”
Mallorca
Autenticky podaná zimní výprava na 
Mallorku v době omikronu skrze hledáček 
telefonu. S plnou polní po nevyšlapaných 
trasách největšího z Baleárských ostrovů. 
Deset dní a dva poutníci na ostrově, který 
si oblíbili nejen dávní piráti. 
Divoké vody
Objevte příběh jedné z nejúspěšnějších 
kajakářek své generace – Nourie Newman. 
Filmovému režisérovi Davidu Arnaudovi 
se podařilo poodhalit Nourii jako nikdy 
předtím. Zjišťujeme, že zápasí s věcmi kte-
ré občas ovlivňují i její sportovní výkony 
a možnosti posouvat své hranice.

expedicnikamera.cz

www.marianskelazne.cz 4

Informace z infocentra

Expediční kamera 2023

https://expedicnikamera.cz/


V naprosté většině lázní v Česku 
probíhá zahájení lázeňské sezóny 
v květnu. Je obvykle spojeno s množ-
stvím kulturních akcí a speciálních 
programů pro návštěvníky. Přijeďte 
zažít na vlastní kůži jejich neopako-
vatelnou atmosféru!

Mariánské Lázně 12.–14.5. 2023
Lázeňskou sezónu v Mariánských 
Lázních zahájí koncert Západočeské-
ho symfonického orchestru v pátek 
12. května ve Společenském domě 
Casino. Oficiální část bude pokračovat 
v sobotu 13. května Mší svatou v kos-
tele Nanebevzetí Panny Marie, který 
stojí poblíž kolonády. V rámci slav-
nostního aktu, který bude na koloná-
dě následovat po mši asi od 11 hodin, 
požehnají církevní hodnostáři mari-
ánskolázeňským pramenům. Dopro-
vodný kulturní program bude oprav-

Už jste navštívili?
du bohatý! Vystoupí na něm mnoho 
hudebních skupin včetně Marty Jan-
dové a její doprovodné kapely.

Kompletní program ZDE

Jáchymov 27.5.2023
V Lázních Jáchymov se u příležitos-
ti zahájení lázeňské sezóny otevírá 
zbrusu nová expozice Jáchymovské 
peklo. V sobotu 27. května budou 
po celý den probíhat vystoupení 
na hlavním pódiu, kde zahraje také 
Kateřina Steinerová & Her Swing 
Boys. Návštěvníci lázní jsou zváni na 
bezplatnou prohlídku štoly Astoria. 
V lázeňském parku budou celý den 
probíhat zábavné akce pro děti.

Více informací ZDE

Konstantinovy Lázně 19.–21.5. 2023
Konstantinovy Lázně zahájí sezónu 
vernisáží k výstavě ve Švihákově pa-

www.marianskelazne.cz 7

Přijeďte přivítat jaro do západočeských lázní: 
Zahájení lázeňské sezóny 2023 se blíží!

vilonu a koncertem skupiny Vokobere 
v pátek 19. května. V sobotu dopo-
ledne pak biskup plzeňský požehná 
Prusíkovu pramenu a poté proběhne 
spanilá jízda autoveteránů, přehlíd-
ka jablonecké bižuterie a samotné 
slavnostní zahájení sezóny s dvěma 
koncerty a večerní ohňovou show. 
V neděli po obědě vás pak ještě potěší 
promenádní koncert dechového or-
chestru Juvenka.

Kompletní program ZDE

Zahájení lázeňské sezóny v ostatních 
lázeňských městech:

 ▪ Karlovy Vary: 5.–7. 5. 2023
 ▪ Františkovy Lázně: 20.5. 2023
 ▪ Lázně Kynžvart: 27. 5. nebo 3. 6. 
2023

Zdroj: www.kudyznudy.cz

https://www.laznejachymov.cz/novinky/zahajeni-lazenske-sezony-2023/
https://www.konst-lazne.cz/kultura-1/hlavni-kulturni-program-2023/


8

Tipy na akce

Provozní doba
denně  9.00 – 12.30, 13.00 – 18.00

Kontakt:
TIC Mariánské Lázně, Poštovní 160/17, Mariánské Lázně, 353 01 
tel.: +420 777 338 865 e-mail: info@marianskelazne.cz
www.facebook.com/marianskelazne.cz | www.instagram.com/marianskelazne.cz 
Newsletter Infocentra města Mariánské Lázně "Mariánské Lázně z první ruky"

Další akce naleznete na adrese:  
www.marianskelazne.cz/kalendar/

www.marianskelazne.cz

2.4.2023 15:00
Městské divadlo

PRINCEZNA SE ZLATOU 
HVĚZDOU NA ČELE
Klasická pohádka s písničkami na 
motivy Boženy Němcové

více informací ZDE

7.4.2023 19:30
Společenský dům Casino

A. DVOŘÁK: STABAT MATER
Velikonoční koncert ZSO

více informací ZDE

5.4.2023 19:30
Městské divadlo

Z VÍDNĚ NA BROADWAY 
aneb od operety k muzikálu
Melodiemi vídeňských operet a ame-
rických muzikálů

více informací ZDE

9.4.2023 14:00–16:00
Hotel Lesní Mlýn

MARJÁNKOVSKÉ JARNĚNÍ
Hudba a tanec folklórního souboru 
Marjánek

více informací ZDE

25.4.2023 19:30
Městské divadlo

VEJŠLAP
Divadlo Ungelt Praha,  
režie: Pavel Ondruch

Tři stárnoucí kamarádi na úpatí hory 
a dvoudenní túra před nimi. Cíl je jas-
ný: překonat krizi středního věku.

více informací ZDE

21.4.2023 17:30
Městské muzeum

EXPEDIČNÍ KAMERA 2023
Filmový festival plný adrenalinu a 
vůně dálek.

více informací ZDE

ZPÍVAJÍCÍ FONTÁNA
30.04. 2023, 21.00
Mariánské Lázně

www.marianskelazne.cz

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ PROVOZU 2023

SINGING FOUNTAIN | SINGENDE FONTÄNE

GALA OPENING | FEIERLICHE FEIERLICHE ERÖFFNUNG DES BETRIEBES

https://www.marianskelazne.cz/kalendar/
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/o-princezne--ktera-rackovala/5943/?dateId=31107
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/stabat-mater/?dateId=31734
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/z-vidne-na-broadway/?dateId=32067
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/marjankovske-jarneni-1/5973/?dateId=31454
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/after-life/5950/?dateId=31124
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/expedicni-kamera-2023-1679306507/?dateId=31754


ZPÍVAJÍCÍ FONTÁNA
30.04. 2023, 21.00
Mariánské Lázně

www.marianskelazne.cz

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ PROVOZU 2023

SINGING FOUNTAIN | SINGENDE FONTÄNE

GALA OPENING | FEIERLICHE FEIERLICHE ERÖFFNUNG DES BETRIEBES







 

PŘEHLED KONCERTŮ

 
Není-li uvedeno jinak, konají se koncerty ve Společenském domě Casino od 19,30 hod. 

 
pátek 

VELIKONOČNÍ KONCERT
Antonín Dvořák: Stabat Mater 

Pěvecký sbor Čerchovan a jeho hosté
Řeřichová, Karla Bytnarová, Josef Moravec, Peter Paleček

sbormistr● Marek Vorlíček
dirigent ● Radek Baborák

Reprí

pátek 

Známé árie z operet Netopýr, Cikánský baron, Noc v Benátkách
lavné polky a valčíky Strausse, Lehára a dalších

soprán ● Gabriela Kopperová
dirigent ● Martin Peschík

pátek 
PO HEDVÁBNÉ STEZCE

A. P. Borodin: Polovecké tance z opery Kníže Igor
A. P. Borodin: Ve stepích střední Asie – symfonická skica

erhu ● Jianguo Lu
dirigent ● Michael Roháč

pátek 
SYMFONICKÝ KONCERT

VE SPOLUPRÁCI S VYSOKOU HUDEBNÍ ŠKOLOU Z NORIMBERKU (SRN)

W. A. Mozart: Kouzelná flétna

umělecký garant ● prof. Johannes Guido Rumstadt (SRN)

změna programu vyhrazena!

Západočeský symfonický orchestr o.p.s., Reitenbergerova 95/4, 353 01 Mariánské Lázně, zso@zso.cz,





Veselé Velikonoce 
přejí Mariánské Lázně


